
 
 
 
 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333 SEMIČ 
 
Gradivo za 21. redno sejo občinskega sveta v septembru 2017 – k točki 6 dnevnega reda 
 

 
 
Zadeva:  Obravnava predlogov in podelitev priznanj Občine Semič v letu 2017 
 
 
Številka: 094-01/2017-11 
 
ZADEVA 1 
Obravnava in sprejem predloga Odloka o podelitvi naziva Častna občanka Občine Semič 
– HITRI POSTOPEK 
 
 
PREDLOG ODLOKA 
 
Na podlagi 10. člena Odloka o priznanjih Občine Semič (Ur. l. RS, št. 32/1997, 118/2000 in 100/2003) in 
Razpisa za pridobivanje predlogov za podelitev priznanj občine Semič v letu 2017 (Belokranjec, št. 7/XX) 
ter na predlog Komisije za podeljevanje priznanj Občine Semič je Občinski svet Občine Semič na svoji 
21. redni seji dne 21. 9. 2017 sprejel   
  

O D L O K 
o podelitvi naziva Častna občanka Občine Semič 

 
1. člen 

 
Naziv Častna občanka Občine Semič se podeli prof. dr. Boži Krakar Vogel, Strossmayerjeva ulica 12, 
1000 Ljubljana. 
 

2. člen 
 
Naziv Častna občanka Občine Semič, ki je najvišje priznanje Občine Semič, se podeljuje prof.dr. Boži 
Krakar Vogel za njen prispevek k promociji Občine Semič ter za sodelovanje pri oblikovanju in izvedbi 
projektov na področju kulture v Občini Semič.   
 

3. člen 
 
Svečana razglasitev naziva Častna občanka Občine Semič in podelitev listine se opravita na osrednji 
prireditvi ob občinskem prazniku občine Semič 28. oktobra 2017. 
 

4. člen 
 

Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi. 
 
Številka: 094-01/2017- 
Datum:   
 
 
 
                                                                           Občinski svet Občine Semič 
                                                                                         Županja Polona Kambič, mag. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333 SEMIČ 
 
Gradivo za 21. redno sejo občinskega sveta v septembru 2017 – k točki 6 dnevnega reda 
 

 
Obrazložitev 

Komisija za podeljevanje priznanj občine Semič je na svoji seji dne 11. 9. 2017 obravnavala predloge, ki 
so prispeli na Razpis za pridobivanje predlogov za podelitev priznanj Občine Semič v letu 2017, 
objavljenem v Belokranjcu, številka 7/XX in na spletni strani Občine Semič. Na razpis je prispelo osem 
predlogov za podelitev priznanj Občine Semič v letu 2017, med njimi tudi predlog za podelitev naziva 
»Častna občanka Občine Semič«. 
 
Komisija za podeljevanje priznanj Občine Semič je po obravnavi predloga sprejela sklep, da Občinskemu 
svetu Občine Semič predlaga sprejem Odloka o podelitvi naziva Častna občanka Občine Semič prof. dr. 
Boži Krakar Vogel. 
 
Predlog je bil s strani predlagatelja obrazložen v naslednji vsebini: 
Boža Krakar Vogel, literarna zgodovinarka in univerzitetna profesorica je bila rojena 14. maja 1950. 
Diplomirala je iz francoščine, ruščine in slovenščine. Za diplomo iz francoščine je prejela študentsko 
Prešernovo nagrado. Doktorski študij je zaključila leta 1993 z disertacijo Novejši slovenski pogledi na pouk 
književnosti kot dejavnik sooblikovanja njegovih smotrov, metod in vsebin. Leta 1994 je postala docentka 
in predstojnica Katedre za didaktiko slovenskega jezika in književnosti. 
 
Kot konceptualni vodja je sodelovala pri snovanju osnovno- ter srednješolskih beril mature iz slovenščine 
in je avtorica nekaj znanstvenih monografij.  
 
Leta 2003 je za svoje delo na področju didaktike književnosti prejela Sokratovo odličje SOVA, ki ga 
podeljuje Slovensko društvo za visokošolsko didaktiko. Leta 2006 ji je Ministrstvo za šolstvo in šport podelilo 
nagrado za najvišje dosežke v znanstvenem delu v vzgoji in izobraževanju. Leta 2016 je postala častna 
članica Slavističnega društva Slovenije. 
 
V članku »Je slovenščina ogrožena?« je Neva Železnik med drugim napisala: »Pogovarjali smo se s 
profesor. dr. Božo Krakar Vogel, predavateljico didaktike slovenščine na Filozofski fakulteti V Ljubljani in 
nekdanjo predsednico Slavističnega društva Slovenije. Živi v Ljubljani, vsak prosti trenutek pa je v Semiču 
v Beli krajini, kjer se je rodil njen oče, pesnik Lojze Krakar.« 
 
Ko smo v Občini Semič konec leta 1995 pričeli s pripravami na praznovanje 70-letnice spoštovanega rojaka 
Lojzeta Krakarja, je le te prekinila njegova prerana smrt. Kulturno društvo Orel je v sodelovanju z Občine 
Semič februarja 1996 pričelo s prireditvami Krakarjevi dnevi in v dvaindvajsetih letih se je v Semiču zvrstilo 
nešteto kulturnih dogodkov iz vseh področij udejstvovanja na področju kulture.  
 
Vsako leto je Boža Krakar Vogel aktivno sodelovala pri pripravi in izvedbi Krakarjevih dnevov. Njeni nasveti 
in velikokrat tudi poznanstva so pripomogli, da so bile številne prireditve v času Krakarjevih dnevov 
zanimive in kvalitetne. V dvaindvajsetih letih so z njeno pomočjo na dnevih, posvečenih našemu 
spoštovanemu rojaku, poleg številnih Belokranjcev, sodelovali pomembni slovenski pesniki Kovič, Menart, 
Pavček in Zlobec. Neprecenljiva je njena pomoč pri postavitvi spominske vitrine Krakarjevih del v naši 
knjižnici in pri postavitvi doprsnega kipa Lojzeta Krakarja pred muzejsko hišo v Semiču. Prisluhnila je 
Turističnemu društvu Semič pri vključitvi Krakarjeve rojstne hiše v pohodno pot po Semiški gori; družina 
Krakar vzorno skrbi za okolico domačije in za vinograd, katerega obdelujejo predvsem zaradi ohranjanja 
tradicije.  
 
Bila je članica Programskega sveta Kulturnega centra Semič, kjer so bili njeni nasveti dragoceni.  
 
V vsaki družbi je dobrodošla oziroma prijetna sogovornica, saj se ne obremenjuje s politično usmerjenostjo 
in rada poklepeta s preprostimi domačini.  
 
In ne nazadnje smo ponosni, da so bili Boža in njena družina prisotni na večini dogodkov v sklopu 
dvaindvajsetih Krakarjevih dnevov. Radi spomnimo tudi to, da se Boža, kljub temu, da je njen materin jezik 
gorenjska slovenščina, v Semiču vedno z domačini pogovarja v našem dialektu. 
 
 
 



 
 
 
 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333 SEMIČ 
 
Gradivo za 21. redno sejo občinskega sveta v septembru 2017 – k točki 6 dnevnega reda 
 

 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da se odlok sprejme po hitrem postopku, da bo naziv častne občanke lahko 
podeljen ob občinskem prazniku v oktobru. 
 
 
PREDLOG SKLEPA OBČINSKEMU SVETU:  
1. Sprejme se predlog Odloka o podelitvi naziva Častna občanka Občine Semič v predlagani 

vsebini za prvo obravnavo. 
 
2. Predlog Odloka o podelitvi naziva častni občan Občine Semič se prekategorizira v drugo 

obravnavo. 
 
3. Sprejme se predlog Odloka o podelitvi naziva častni občan Občine Semič v drugi obravnavi in 

se ga pošlje v objavo v Uradni list RS. 
 
----------------------------------------------- 
 
Številka: 094-01/2017-12 
 
ZADEVA 2 
Obravnava predloga in sprejem sklepa  o podelitvi plaket Občine Semič v letu 2017 
 
Komisija za podeljevanje priznanj občine Semič je na svoji seji dne 11. 9. 2017 obravnavala predloge, ki 
so prispeli na Razpis za pridobivanje predlogov za podelitev priznanj Občine Semič v letu 2017, 
objavljenem v Belokranjcu, številka 7/XX in na spletni strani Občine Semič. 
 
Na razpis je prispelo osem predlogov za podelitev priznanj Občine Semič v letu 2017.  
 
Pri oblikovanju predloga Občinskemu svetu Občine Semič za sprejem Sklepa o podelitvi plaket in predloga 
županji Občine Semič za podelitev diplom, je komisija upoštevala določila Odloka o priznanjih Občine 
Semič (Ur. l. RS, št. 32/1997, 118/2000 in 100/2003). Komisija je podala županji predlog za podelitev štirih 
diplom; dveh posameznikom in dveh društvu oziroma skupini občanov. 
 
Odlok o priznanjih Občine Semič v 13. členu določa, da komisija sprejme ustrezen sklep za podelitev plaket 
Občine Semič in ga posreduje občinskemu svetu v obravnavo in odločanje. 
 
Komisija je po obravnavi vseh prispelih predlogov sprejela sklep, da predlaga Občinskemu svetu Občine 
Semič podelitev ene plaket posamezniku in ene društvu, in sicer: 
- Kočevar Miroslavu za 45-letno aktivno delo na področju športa, 
- Društvu vinogradnikov Semič ob 40-letnici delovanja. 
 
Obrazložitev predlagateljev je priložena. 
 
 
PREDLOG SKLEPA OBČINSKEMU SVETU:  
Plaketo občine Semič se v letu 2017 podeli: 
- Kočevar Miroslavu, Spodnja Kašča 2, 8333 Semič, za 45-letno aktivno delo na področju 

športa, 
- Društvu vinogradnikov Semič ob 40-letnici delovanja. 
 
 
Pripravila:                                                                                  Predlagatelj: 
Sonja Ličen Tesari                                                                    Janez Simonič,  
                                                                                                  Predsednik Komisije za priznanja 
  
 


